



## استان فکارسوی

### زربین دشت

**دیدار فرمانده انتظامی زربین دشت**

**با خانواده همکار متوفی**



فرمانده انتظامی زربین دشت در دیدار و دلجویی از خانواده متوفی غلام آرمین گفت: دلجویی و تکریم خانواده کارکنان متوفی، قدردانی از صبر و ایثار آنان است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ رحمت‌اله ارجمندی در این دیدار بیان کرد: صبر و ایستادگی و استقامت خانواده همکاران متوفی در برابر سختی‌ها و مشکلات نزد خدا دارای اجر و ثواب عظیم است. وی با تأکید بر زنده نگه داشتن یاد و خاطره بزرگوارانی که دل در گروی امنیت و آسایش جامعه داشتند، افزود: اگر مجموعه انتظامی در انجام ماموریت‌های خود موفق است، این حاصل حمایت و همراهی خانواده مؤمن و متدین آنان است. در پایان این دیدار سرهنگ ارجمندی به پاس صبر و شکیبایی و به رسم یادبود هدایایی را به خانواده این همکار متوفی اهدا کرد.



فرمانده انتظامی فسا:

### آلاچیق پاتوق، شبانه پاکسازی شد

فرمانده انتظامی فسا از پاکسازی فضای سبز یکی از بخش‌های تابعه شهرستان خیر داد که آلاچیق آن، پاتوق خروشان و معادین شده بود.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ فرهاد آراوند در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی گزارش مردمی مبنی بر خرید و فروش مواد افیونی در فضای سبز محله‌ای واقع در بخش شبکوه این شهرستان در نیمه‌های شب، پاکسازی محل به صورت ویژه در دستور کار پاسگاه میانهر قرار گرفت.

وی ادامه داد: ماموران در اقدامی غافلگیرانه، یک نفر خرده فروش مواد مخدر که آلاچیقی در فضای سبز را پاتوق خود قرار داده بود و یک نفر معتاد را حین استعمال مواد در آن مکان دستگیر کردند.

این مقام انتظامی افزود: در بازرسی بدنی از خرده فروش، ۵ بسته مواد مخدر صنعتی و سنتی آماده فروش و در بازرسی از منزل وی نیز یک دستگاه موتورسیکلت مسروقه کشف و ضبط شد.

سرهنگ آراوند با بیان اینکه متهمین با پرونده مشکله روانه دادسرا شدند، از شهروندان درخواست کرد مقابله با پدیده شوم اعتیاد و عرضه کنندگان مواد افیونی، نیازمند عزم همگانی است.

### تأکید

### ضایعات و پسماندهای پلاستیکی کشاورزی؛ چالش زیست محیطی شهرستان اقلید

ضایعات ناشی از کشت زیر پلاستیکی موجود در اراضی شهرستان اقلید در زمین‌های کشاورزی و استیجاری یکی از چالش‌های محیط زیست این شهرستان است.

یکی از مشکلات موجود در اراضی کشاورزی اقلید ضایعات به‌جا مانده از کشت‌های زیر پلاستیکی است که آسیب‌های جبران‌ناپذیری بر بافت خاک وارد می‌کند.

هر چند پرونده‌هایی برای برخی افراد متخلف در محاکم قضایی تشکیل می‌شود و در جریان است و قانون هم برای این تخلف‌ها جزای نقدی بدل از حبس پیش‌بینی کرده است، در عین حال هر روز شاهد فزونی این پسماندها در برخی از مناطق و شهرستان‌ها از جمله شهرستان اقلید هستیم.

موضوع مدیریت پسماند و ضایعات بر جای مانده در اراضی کشاورزی به جلسه کارگروه پسماند شهرستان اقلید هم کشیده شد. این نشست با حضور حجت‌الاسلام گشول دره سببی امام جمعه شهرستان، شهرام منصوری فرماندار شهرستان اقلید و مسئولان محیط زیست و سایر اعضای کارگروه در فرمانداری شهرستان اقلید برگزار شد.

حجت‌الاسلام گشول دره سببی، امام جمعه شهرستان اقلید در خصوص اهمیت حفاظت از محیط زیست و بهداشت و عاری بودن محیط زندگی از زباله مطالبی را بیان کرد و خواستار رعایت آموزه‌های محیط زیستی مورد تأکید در دین اسلام شد.

فرماندار شهرستان اقلید نیز در این نشست در خصوص دفن بهداشتی پسماند در سایت‌های دفن زباله شهری و روستایی

### تاریخ

**۲۳**

**مهر**

**۱۴۰۳**

**دوشنبه**

نماینده مردم شهرستان‌های کوار، خرامه و سروستان در مجلس شورای اسلامی با فرمانده انتظامی کوار دیدار و از عملکرد مجموعه فرجا به جهت خدمات‌رسانی مطلوب به شهروندان و برقراری امنیت قدردانی کرد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، دکتر غلامرضا توکل در دیدار با فرمانده انتظامی شهرستان کوار، پلیس را مظهر اقتدار و مدافعان امنیت توصیف کرد و گفت: حضور پلیس موجب آرامش و آسایش شهروندان است.

نماینده مردم در مجلس شورای با تأکید بر اینکه فرجا، اصلی‌ترین ستون امنیت کشور است، تصریح کرد: صمیمانه از کارکنان انتظامی کوار که مایه اقتدار شهرستان هستند تشکر می‌کنم.

### دیدار نماینده مجلس شورای اسلامی با فرمانده انتظامی کوار

نماینده مردم شهرستان‌های کوار، خرامه و سروستان در مجلس شورای اسلامی با فرمانده انتظامی کوار دیدار و از عملکرد مجموعه فرجا به جهت خدمات‌رسانی مطلوب به شهروندان و برقراری امنیت قدردانی کرد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، دکتر غلامرضا توکل در دیدار با فرمانده انتظامی شهرستان کوار، پلیس را مظهر اقتدار و مدافعان امنیت توصیف کرد و گفت: حضور پلیس موجب آرامش و آسایش شهروندان است.

نماینده مردم در مجلس شورای با تأکید بر اینکه فرجا، اصلی‌ترین ستون امنیت کشور است، تصریح کرد: صمیمانه از کارکنان انتظامی کوار که مایه اقتدار شهرستان هستند تشکر می‌کنم.

وی افزود: این آزمون برای استخدام چهار هزار و ۴۸۰۰ نفر معلول در سطح کشور برگزار شد و پذیرفته شدگان در ۴۵ دستگاه اجرایی کشور بکارگرفته می‌شوند. معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان بوشهر ادامه داد: قبول شدگان در حال انجام تشریفات اداری برای جذب هستند.

کرمی تصریح کرد: در قانون جامع حمایت از معلولان ۶۰ درصد ظرفیت پذیرش کارهای اپراتوری باید به جامعه هدف معلولان اختصاص یابد که این مهم بدرستی اجرایی نشده است. وی یادآور شد: ۸۵ نفر بیکار دانش آموخته لیسانس و فوق لیسانس و سه نفر دارای مدرک تحصیلی در مقطع دکتری در استان بوشهر بیکار هستند.

معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان بوشهر گفت: هم اینک ۲۹ هزار و ۸۰۰ نفر معلول در این استان تحت پوشش خدمات حمایتی این اداره کل هستند.

## استان هرمزگان

استاندار هرمزگان:

### هرمزگان بیش از ۱۴۰۰ تخت بیمارستانی

**در دست ساخت دارد**



استاندار هرمزگان، تخت‌های در دست ساخت بیمارستان‌های این استان را بیش از یک هزار و ۴۰۰ تخت اعلام کرد و گفت: این میزان تقریباً معادل ظرفیت بیمارستانی موجود استان است.

به گزارش مهر، مهدی دوستی در نشست بررسی طرح‌های بیمارستانی استان هرمزگان اظهار کرد: از سال ۱۴۰۰ تاکنون ۳۳۳ تخت بیمارستانی در استان هرمزگان به بهره‌برداری رسیده‌است.

وی بیان کرد: سرانه تخت بیمارستان‌های هرمزگان ۱٫۳ بود که با کم کردن تخت‌های نظمی استان این سرانه به ۰٫۷ درصد کاهش پیدا می‌کرد.

استاندار هرمزگان ادامه داد: زیرساخت‌های جدید باید با اعتماد مردم به پزشکان و کادر بهداشت و درمان استان عینجی شود؛ چرا که با اتکا به کادر پزشکان حافظِ هرمزگان، می‌توان مراجعه مردم به استان‌های همجوار را به حداقل رساند.

دوستی با اشاره به سختی‌های طرح‌های درمانی تأکید کرد: باید از زحمات همه دست اندرکاران طرح‌های بیمارستانی استان قدردانی کرد که با تمام محدودیت‌ها کارها را پیش برده‌اند و امیدواریم این طرح ۱۸ تا پایان سال به بهره‌برداری برسند.گفتنی است؛ در این نشست از تلاش‌های مدیران و مسئولان راهبری طرح‌های درمانی و بیمارستانی استان هرمزگان تجلیل و با اهدای لوح از آنان قدردانی شد.

**مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان خبر داد؛**

### پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی به مستعدین اشتغال در هرمزگان

مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان از پرداخت ۱۳۲ میلیارد و ۴۸۷ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال به مددجویان و نیازمندان مستعد اشتغال استان در شش ماه نخست سال ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش ایسنا، حمید باسره، مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان با اعلام این خبر اظهار داشت: توانمندسازی اقتصادی با ایجاد اشتغال پایدار و درآمدزایی مناسب در راستای خودکفایی مددجویان از مهمترین برنامه‌ها و فعالیت‌های اهداف کمیته امداد امام خمینی (ره) است که هر ساله بخش قابل توجهی از منابع این نهاد با نظارت کارشناسان مربوطه در این مسیر هزینه می‌شود و بر همین اساس در سال ۱۴۰۳ نیز بیش از یک هزار و ۵۲۲ میلیارد تومان اعتبار از محل منابع بانکی و امدادی در قالب تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی به منظور ایجاد بیش از ۱۲ هزار و ۱۰۰ فرصت شغلی جدید برای مددجویان و نیازمندان مستعد اشتغال استان اختصاص داده شده است.

باسره با بیان اینکه از زمان ابلاغ اعتبارات اشتغالزایی در سال جاری تا کنون، تعداد ۷۰۸۰ پرونده کارشناسی شده مربوط به متقاضیان دریافت تسهیلات اشتغال به بانک‌های عامل استان معرفی شده‌اند، افزود: بر اساس آمارهای اخذ شده از سامانه حیات کمیته امداد در شش ماهه نخست سال جاری به ۱۲۵۱ نفر از افراد معرفی شده به بانک‌های عامل همکار با کمیته امداد، مبلغی بالغ بر ۱۳۲ میلیارد و ۴۸۷ میلیون تومان تسهیلات قرض الحسنه اشتغال برای کسب و کارهای کوچک مختلف و مشاغل خانگی پرداخت شده است.

وی یادآور شد: این تسهیلات قرض الحسنه پرداخت شده به مستعدین اشتغال تحت پوشش کمیته امداد در رسته‌های شغلی گوناگون و برای اجرای طرح‌های اشتغال متوجهی هزینه شده است که از جمله آن‌ها می‌توانیم به احداث نیروگاه‌های

صفحه	<b>۳</b>
شماره	<b>۴۰۳۶</b>
سال سی ام	



خورشیدی خانگی، انواع مشاغل خانگی، مشاغل خدماتی، تولیدی، کشاورزی، دامپروری، باغداری، تاسیسات، خیاطی، تعمیرات خودرو، تعمیرات موبایل و … اشاره نماییم. باسره تصریح کرد: در سال جاری سقف وام‌های قرض‌الحسنه اشتغال از منابع بانکی در قالب طرح‌های توان افزایی تا ۵۰ میلیون تومان، خوداشتغالی و کسب و کارهای کوچک دارای مجوز تا ۱۵۰ میلیون تومان و برخی رسته‌های ویژه و خاص مشاغل تولیدی و خدماتی در صورت اشتغالزایی بیش از یک نفر (مانند تراکتور و …) تا ۳۰۰ میلیون تومان از سوی مراجع ذی ربط تعیین شده است.

مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان با اشاره به اینکه معرفی متقاضیان واجد شرایط و مستعدین اشتغال توسط اداره‌های اجرایی این نهاد در سراسر استان و بر اساس اولویت‌بندی‌ها و شاخص‌های تعریف شده و زمان ثبت نام متقاضیان در سامانه حیات کمیته امداد همچنان در حال انجام است، ضمن تشکر و قدردانی از همراهی اثربخش بانک‌های عامل استان در جذب اعتبارات اشتغالزایی این نهاد، ابراز امیدواری کرد و گفت: با توجه به تفاهرها و تعامل‌های صورت گرفته با مدیران امور شعب بانک‌های عامل استان، در نیمه دوم سال جاری با تسهیل و تسریع در فرآیند پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه اشتغال از محل جزء ۳ و ۴ تبصره ۲ قانون بودجه کشور شاهد رشد قابل توجهی در زمینه اجرای طرح‌های اشتغال و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید برای مددجویان و جذب حداکثری اعتبارات و بودجه این نهاد، با همکاری بانک‌های استان خواهیم بود و به تبع آن نیز گام‌های مؤثری در کاهش نرخ بیکاری استان هرمزگان برداریم.

باسره خاطرنشان کرد: نگرش کمیته امداد حضرت امام خمینی (ره) به مقوله توانمندسازی اقتصادی و ایجاد فرصت‌های شغلی جدید، در هیچ مقطعی، فقط نگاه کمی و آماری نبوده و بر همین اساس معاونت اشتغال و خودکفایی و بنیاد حیات کمیته امداد به عنوان یکی از تخصصی‌ترین حوزه‌های این نهاد انقلابی همواره تلاش کرده‌اند تا با نظارت‌های کارشناسی قبل، حین و بعد از اجرای طرح‌های اشتغال توجه به کیفیت و پایداری طرح‌های اشتغال را در کنار کمیته، از اولویت‌های خود قرار دهند و همچنین در کنار اجرای طرح‌های اشتغال همیشه آموزش‌های مهارتی و مرتبط با کسب و کارها را به متقاضیان و مجریان طرح‌ها ارائه کند و در سال‌های اخیر نیز هم‌افزایی و تعامل با مراکز علمی و فناوری و شرکت‌های دانش‌بنیان را هم در برنامه‌های توانمندسازی خود برای خانواده‌های تحت حمایت گنجانده تا بتواند به ارتقاء کیفی طرح‌ها و افزایش آگاهی، دانش فنی و مهارت مجریان طرح‌های اشتغال نیز کمک کند. مدیرکل کمیته امداد در پایان افزود: مددجویان این نهاد می‌توانند جهت دریافت خدمات حوزه اشتغال و خودکفایی این نهاد به صورت حضوری به کمیته امداد محل سکونت خود مراجعه و یا به صورت غیر حضوری به سامانه حیات به نشانی اینترنتی http://hayat.emdad.ir مراجعه و اقدام به ثبت درخواست خود کنند.

## استان خوزستان

**مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی**

**خوزستان:**

**۱۶ هزار هکتار از اراضی خوزستان**

**زیر کشت چغندر پاییزه می‌رود**



مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خوزستان از آغاز کشت چغندرقد پاییزه در استان از ابتدای مهرماه خبرداد و گفت: سطح زیر کشت این محصول حدود ۱۶ هزار هکتار خواهد بود.

کروش نوروزی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به آغاز کشت پاییزه چغندرقد در استان، اظهار کرد: کشت چغندر از ابتدای مهرماه آغاز شد و این عملیات تا ۱۵ آبان ماه ادامه خواهد داشت.

وی ادامه داد: بیشترین میزان کشت چغندرقد که حدود ۴۵ درصد است در شهرستان‌های شوش و کرخه انجام خواهد شد.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به سطح زیرکشت چغندرقد در سال جاری، گفت: سطح زیرکشت این محصول امسال ۱۵ هزار و ۸۰۰ تا ۱۶ هزار هکتار است که نسبت به مدت مشابه در سال گذشته حدود ۱۰ درصد کاهش داشته است.

نوروزی با اشاره به علت کاهش سطح زیرکشت عنوان کرد: برداشت چغندر عملیات بسیار زمانبر و سنگینی است و حمل و نقل آن اهمیت دارد. برای اینکه کشاورزان زیان نبینند باید کشت چغندر به صورت کنترل‌شده انجام شود و به اندازه‌ای کاشته شود که کارخانجات نیز ظرفیت داشته باشند و محصول از بین نرود.

مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اشاره به اهمیت حمل و نقل چغندر عنوان کرد: برداشت چغندر همزمان با برداشت گندم و کلزا است و از این بابت،

### جنوب ایران



با کاهش کامیون روبرو خواهیم شد. از سویی ظرفیت کارخانجات باید لحاظ شود. به این منظور سطح زیرکشت این محصول باید حساب شده باشد تا محصول به موقع جمع‌آوری شود و کشاورز زیان نبیند.

**مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان**

**خبر داد:**

**اختصاص ۲ هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال**

### تسهیلات مشاغل خانگی برای خوزستان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان از اختصاص ۲ هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال تسهیلات مشاغل خانگی برای استان در سال جاری خبر داد.

مجتبی ظفری‌پور در گفت و گو با ایلنا اظهار کرد: سهمیه تعیین شده برای ۴۰ دستگاه اجرایی استان، ایجاد ۶۹ هزار و ۱۳ شغل در سال جاری است.

وی افزود: سال گذشته میزان تسهیلات مشاغل خانگی استان ۲ هزار میلیارد ریال بود که این رقم در سال جاری حدود هفت درصد افزایش یافته و انتظار داریم بانک‌های استان در پرداخت به موقع تسهیلات به متقاضیان اقدام لازم را انجام دهند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان گفت: ۱۰ بانک عامل مسئولیت پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی را برعهده دارند و نرخ همه این تسهیلات قرض‌الحسنه با کارمزد چهار درصد تعیین شده است.

وی با بیان اینکه چهار دستگاه، مجری بررسی طرح‌های مشاغل خانگی هستند افزود: در این زمینه، اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خوزستان وظیفه نظارت بر این دستگاه‌ها و روند پرداخت تسهیلات از سوی بانک‌های عامل را بر عهده دارد.

ظفری‌پور بر تحقق اشتغال جدید در استان با همکاری دستگاه‌های اجرایی مختلف تأکید کرد و گفت: علاوه بر این، بخش‌های مختلف دیگری در استان از ظرفیت‌های لازم به منظور ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار برخوردار هستند. گفتنی است در حال حاضر جمعیت کاری خوزستان بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر و جمعیت بیکار استان حدود ۳۰۰ هزار نفر است.

در حال حاضر میانگین عملکرد دستگاه‌های اجرایی استان به تعدادات اشتغال خود در سال جاری، ۴۰ درصد است.

### استان کهگیلویه و بویراحمد

**استاندار کهگیلویه و بویراحمد:**

### احداث «سد ماندگان» نیازمند کار کارشناسی و بررسی همه جانبه است



استاندار کهگیلویه و بویراحمد با تأکید بر اینکه توقف احداث سد «ماندگان» امروز به یک مطالبه عمومی در میان مردم و دوستداران محیط زیست تبدیل شده است، گفت: ضروری است که این موضوع به طور جامع و کارشناسانه از سوی متولیان امر، مراکز علمی و دانشگاهی و کارشناسان بررسی و تمام جوانب آن بازنگری شود.

به گزارش ایرنا، یلداالله رحمانی در دیدار با حمید ظهرابی معاون سازمان حفاظت محیط زیست کشور در اسوج، اظهار کرد: توقف احداث سد ماندگان مطالبه عمومی مردم کهگیلویه و بویراحمد است و البته نشست‌ها و دیدارهایی در همین راستا با برخی از فعالان و دوستداران محیط زیست و سازمان‌های مردم‌نهاد برگزار شده است.

وی افزود: دانشگاه اسوج و مراکز علمی و دانشگاهی در سطح استان و همچنین سازمان محیط زیست باید به این مسئله ورود جدی کنند و این موضوع را در یک فضای علمی، منطقی، کارشناسانه و تحلیل مدارانه مورد بررسی موشکفانه قرار دهند.استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: مراکز علمی و دانشگاهی و دوستداران محیط زیست و کارشناسان شرح خدمات این سد را به طور دقیق و شفاف ارائه دهند و در صورت لزوم و ضرری که به محیط زیست و طبیعت بکر منطقه و عرصه‌های ملی و طبیعی وارد می‌کند می‌توانیم با هماهنگی ارکان دولت جلوی احداث آن گرفته شود.

رحمانی با اشاره به صدور مجوزها برای طرح‌های اقتصادی استان از سوی اداره کل محیط زیست، تأکید کرد: اولویت در ارائه این مجوزها باید حفظ محیط زیست باشد چنانچه آسیبی به محیط زیست وارد شود قابل جبران نیست.

وی تأکید کرد: با توجه به کمبود تعداد محیط بانان در استان، انتظار کمک به استان در زمینه جذب نیرو در این سازمان وجود دارد.استاندار کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: نقش جامع محلی در حفاظت از محیط زیست کم رنگ دیده شده است و چنانچه مردم وارد این عرصه شوند کارها بهتر پیش خواهد رفت.